



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.10.2015 № 1407/17-01/2015

О внесении изменений в муниципальную программу
«Предпринимательство в Чеховском муниципальном
районе»

В целях более эффективной реализации программы и использования бюджетных средств, на основании Постановления Правительства Московской области от 09.09.2015 № 791/34 «О распределении субсидий из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской области на реализацию мероприятий муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства по финансовой поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки и развития малого и среднего предпринимательства, в 2015 году»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Предпринимательство в Чеховском муниципальном районе», утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 07.10.2014 № 1734/17-1 (с изменениями от 16.02.2015 № 0033/17-01/2015, от 08.06.2015 № 0508/17-01/2015, от 30.07.2015 № 0807/17-01/2015).



2. Управлению информатизации, связи и развития Администрации Чеховского муниципального района (Русин Э.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель
Руководителя Администрации
Чеховского муниципального
района

М.В. Кононова



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Чеховского муниципального района

от 27.10.2015 № 1407/17-01/2015

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВО В ЧЕХОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ», утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 07.10.2014 № 1734/17-1 (с изменениями от 16.02.2015 № 0033/17-01/2015, от 08.06.2015 № 0508/17-01/2015, от 30.07.2015 № 0807/17-01/2015) (далее – Программа)

1. В раздел 1 внести следующие изменения:
 - 1.1. В строке «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе:»:
 - 1.1.1. В строке «Итого»:
 - 1.1.1.1. Цифры «437567,4» заменить цифрами «398098,3»;
 - 1.1.1.2. Цифры «114727,4» заменить цифрами «68802,4»;
 - 1.1.1.3. Цифры «80455,0» заменить цифрами «86910,9».
 - 1.1.2. В строке «Средства бюджета Чеховского муниципального района»:
 - 1.1.2.1. Цифры «156577,4» заменить цифрами «158508,3»;
 - 1.1.2.2. Цифры «21677,4» заменить цифрами «21152,4»;
 - 1.1.2.3. Цифры «33725,0» заменить цифрами «36180,9».
 - 1.1.3. В строке «Средства бюджета Московской области»:
 - 1.1.3.1. Цифры «62100,0» заменить цифрами «52320,0»;
 - 1.1.3.2. Цифры «9900,0» заменить цифрами «120,0».
 - 1.1.4. В строке «Средства федерального бюджета»:
 - 1.1.4.1. Цифры «144900,0» заменить цифрами «122280,0»;
 - 1.1.4.2. Цифры «23100,0» заменить цифрами «480,0».
 - 1.1.5. В строке «Другие источники»:
 - 1.1.5.1. Цифры «73990,0» заменить цифрами «64990,0»;
 - 1.1.5.2. Цифры «60050,0» заменить цифрами «47050,0»;
 - 1.1.5.3. Цифры «3230,0» заменить цифрами «7230,0».
 - 1.2. В строке «Планируемые результаты реализации муниципальной программы»:



- 1.2.1. В первом абзаце цифры «20,4» заменить цифрами «3,39»;
- 1.2.2. Во втором абзаце цифры «45,5» заменить цифрами «24,3»;
- 1.2.3. В четвертом абзаце цифры «18,4» заменить цифрами «24,4»;
- 1.2.4. Исключить строку следующего содержания: «Снижение доли контрактов, заключенных по результатам несостоявшихся торгов, на которые не было подано заявок, либо заявки были отклонены, либо подана одна заявка до 7,5 % (от общего числа контрактов) к концу 2019 года.».

2. В разделе 3:

2.1. Строку «Подпрограмма I «Развитие малого и среднего предпринимательства»» изложить в следующей редакции:

«

Подпрограмма I «Развитие малого и среднего предпринимательства»

		1400,0	Средства бюджета Московской области – 12600 тыс.руб. Средства федерального бюджета – 29400 тыс. руб.	Темп роста количества субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в сфере обрабатывающих производств и технологических инноваций	%	100,0	100,5	101,0	101,5	102,0	102,5	103,0	
1.	Создание условий для развития предпринимательства в сфере образовательных услуг			Доля оборота малых и средних предприятий в общем обороте по полному кругу предприятий Чеховского муниципального района	%	3,38	3,39	3,35	3,36	3,37	3,38	3,39	
					Темп роста объема инвестиций в основной капитал малых предприятий	%	100,0	101,5	101,0	102,0	103,0	104,0	105,0
						единиц	1	1	2	3	3	4	4
2.	Создание условий для развития социального предпринимательства	2500,0	Средства бюджета Московской области – 18000 тыс.руб. Средства федерального бюджета – 42000 тыс. руб.	Число созданных рабочих мест субъектами малого и среднего предпринимательства, получившими поддержку	%	21,8	22,0	22,4	22,8	23,3	23,8	24,3	
					Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) субъектов малого и среднего предпринимательства в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций в Чеховском муниципальном районе	рублей	20378,6	22580,3	22850,3	23358,4	24966,1	25056,9	26542,1
						единиц	0	0	0	0	0	0	0
3.	Создание условий для развития производства	3000,0	Средства бюджета Московской области – 22200 тыс.руб. Средства федерального бюджета – 50400 тыс. руб.	Среднемесячная заработная плата работников на малых и средних предприятиях в Чеховском муниципальном районе	единиц	9,3	9,3	9,4	9,6	9,8	10,0	10,3	
					Количество объектов инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в области инноваций и производства	единиц	0	0	0	0	0	0	0
						Количество субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 1000 человек населения	единиц	0	0	0	0	0	0



4.	Создание условий для вовлечения в предпринимательскую деятельность населения Чеховского муниципального района	250,0	-	Количество вновь созданных предприятий малого и среднего бизнеса	единиц	7	7	7	7	8	8	9	
					Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку	единиц	5	6	6	6	7	7	7
						%	6	7	7	7	7	8	8
						Прирост малых и средних предприятий Уровень безработицы в среднем за год	%		1,8	2,2	2,2	2,2	2,2

»;

2.2. В подразделе «Подпрограмма II «Развитие потребительского рынка и услуг»:

2.2.1. В пункте 1:

2.2.1.1. цифры «73990,0» заменить цифрами «64990,0»;

2.2.1.2. в строке «Обеспеченность населения услугами общественного питания»:

а) в графе 10 цифры «17,5» заменить цифрами «23,5»;

б) в графе 11 цифры «17,8» заменить цифрами «23,8»;

в) в графе 12 цифры «18,1» заменить цифрами «24,1»;

г) в графе 13 цифры «18,4» заменить цифрами «24,4»;

2.2.1.3. исключить строку «Доля розничных рынков в обороте розничной торговли»;

2.2.1.4. дополнить строками следующего содержания:

«

Количество введенных объектов сети торгово-бытовых комплексов «Дом быта»	единиц		-	-	0	2	0	0
Доля ликвидированных розничных рынков, несоответствующих требованиям законодательства, от общего количества выявленных несанкционированных	процент		-	70	80	85	90	100
Доля ликвидированных нестационарных объектов, несоответствующих требованиям законодательства, от общего количества выявленных несанкционированных	процент		-	20	40	60	80	100
Количество проведенных ярмарок на одно место, включенное в сводный перечень мест проведения ярмарок	единиц		6	6	6	6	7	7

»;

2.2.2. В пункте 2 цифры «149427,4» заменить цифрами «151358,3»;

5



DIRECTUM-25360-292828

2.2.3. Дополнить строками следующего содержания:

«

Доля кладбищ, соответствующих требованиям порядка деятельности общественных кладбищ и крематориев на территории Московской области	процент		31,4	31,4	34,2	65,7	85,7	100
--	---------	--	------	------	------	------	------	-----

»;

2.3. Подраздел «Подпрограмма III «Привлечение инвестиций» изложить в следующей редакции:

«

Подпрограмма III «Привлечение инвестиций»												
1.	Создание благоприятного инвестиционного климата в Чеховском муниципальном районе	-	-	Среднемесячная начисленная заработная плата работников организаций, не относящихся к субъектам малого предпринимательства, средняя численность работников которых превышает 15 чел.	рублей		39605,0	40886,0	42886,0	46309,0	50070,0	51132,0
				Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования в ценах существующих лет, в том числе:	млн.рублей		12929,5	6838,88	6864,8	7408,3	7842,9	7955,0
				- инвестиции в основной капитал(за исключением бюджетных средств), без инвестиций, направленных на строительство жилья;	млн.рублей		9297,07	3551,08	3593,7	4055,1	4475,1	4556,3
				- инвестиции в основной капитал за счет бюджетных средств;	млн.рублей		1157,39	1843,26	852,45	140,7	142,3	145,6
				- инвестиции в основной капитал, направленные на строительство жилья	млн.рублей		2475,0	1444,54	2418,65	3212,50	3225,50	3253,10
				Количество рабочих мест с размером среднемесячной заработной платы выше пятикратной величины прожиточного минимума для трудоспособного населения в Московской области	единиц		5276	5291	5306	5323	5339	5355
				Количество созданных рабочих мест – всего	единиц		283	890	869	647	500	614

6



DIRECTUM-25360-292828

				Количество созданных рабочих мест с размером среднемесячной заработной платы выше величины прожиточного минимума для трудоспособного населения в Московской области	единиц		0	0	0	0	0	0
				Темп роста отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными средствами по промышленным видам деятельности	%		108,6	98,7	103,0	103,7	104,0	104,5
				Объем отгруженной продукции высокотехнологичных и наукоемких видов экономической деятельности по крупным и средним организациям	млн.руб.		5220,96	4656,2	4842,5	4988,0	5063,2	5138,4
				Количество индустриальных парков	единиц		1	1	1	1	1	1
				Количество привлеченных инвесторов на территории муниципальных образований Московской области	единиц		1	1	1	2	2	2
				Процент инвестиционных проектов, внесенный в единую автоматизированную систему мониторинга инвестиционных проектов Министерства инвестиций и инноваций Московской области (ЕАС МИИ) из общего числа проектов	%		95	100	100	100	100	100

»;

2.4. Подраздел «Подпрограмма IV «Развитие конкуренции» изложить в следующей редакции:

«

Подпрограмма IV «Развитие конкуренции»

Подпрограмма IV «Развитие конкуренции»												
1.	Развитие сферы муниципальных закупок и внедрение стандарта развития конкуренции на территории Чеховского			Доля обоснованных, частично обоснованных жалоб в Федеральную антимонопольную службу (ФАС России) (от общего количества проведенных процедур)	%		5,7	1,4	1,2	1,2	1,2	1,2

7



DIRECTUM-25360-292828

	муниципального района											
		-	-	Доля несостоявшихся торгов от общего количества объявленных торгов	%		28	24	20	18	16	16
				Среднее количество участников на торгах	Количество участников в одной процедуре		1,7	4	4,5	4,7	5	5
				Количество реализованных требований Стандарта развития конкуренции в Московской области	Единица		-	-	5	6	7	7
				Доля экономии бюджетных денежных средств в результате проведения торгов от общей суммы объявленных торгов	%		7,8	7,8	9	10	11	11

».

3. В разделе 4:

3.1. В Подпрограмме I «Развитие малого и среднего предпринимательства»:

3.1.1. В строке «Частичная компенсация затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих предоставление услуг (производство товаров) в следующих сферах деятельности: социальное обслуживание граждан, услуги здравоохранения, физической культуры и спорта, проведение занятий в детских и молодежных кружках, секциях, студиях, производство и (или) реализация медицинской техники, протезно-ортопедических изделий, обеспечение культурно-просветительской деятельности (театры, школы-студии, музыкальные учреждения, творческие мастерские), предоставление образовательных услуг группам граждан, имеющим ограниченный доступ к образовательным услугам на цели, определяемые Правительством Московской области»:

- 3.1.1.1. цифры «77500,0» заменить цифрами «62500,0»;
- 3.1.1.2. цифры «52500,0» заменить цифрами «42000,0»;
- 3.1.1.3. слова «2015 год – 10500,0 тыс. руб.» заменить словами «2015 год – 0 руб.»;
- 3.1.1.4. Цифры «22500,0» заменить цифрами «18000,0»;
- 3.1.1.5. Слова «2015 год – 4500,0 тыс. руб.» заменить словами «2015 год – 0 руб.».

3.1.2. В строке «Частичная компенсация субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)»:

- 3.1.2.1. Цифры «93000» заменить цифрами «75600,0»;
- 3.1.2.2. Цифры «63000,0» заменить цифрами «50880,0»;
- 3.1.2.3. Слова «2015 год – 12600 тыс.руб.» заменить словами «2015 год – 480,0 тыс. руб.»;
- 3.1.2.4. Цифры «27000,0» заменить цифрами «21720,0»;



3.1.2.5. Слова «2015 год – 5400 тыс. руб.» заменить словами «2015 год – 120,0 тыс. руб.».

3.2. В подраздел «Подпрограмма II «Развитие потребительского рынка и услуг»» внести следующие изменения:

- 3.2.1. цифры «6625,0» заменить цифрами «6100,0»;
- 3.2.2. цифры «525,0» заменить цифрой «0»;
- 3.2.3. Цифры 142802,4» заменить цифрами «145258,3»;
- 3.2.4. слова «2016-30700,0 тыс. руб.» заменить словами «2016-33155,9 тыс.руб.»;
- 3.2.5. слова «57000,0 тыс. руб. заменить словами «48000,0 тыс.руб.»;
- 3.2.6. слова «2015 -57000,0 тыс.руб.» заменить словами «2015- 44000,0 тыс.руб.»;
- 3.2.7. исключить слова следующего содержания: «Всего – 57000,0 тыс.руб.»;
- 3.2.8. слова «2016-0 тыс. руб.» заменить словами «2016- 4000,0 тыс. руб.».

4. В разделе 5:

4.1. В подразделе 5.1.:

4.1.1. В строку «Источники финансирования Подпрограммы» внести следующие изменения:

- 4.1.1.1. В графе «2015 год» цифры «34150,0» заменить цифрами «1750,0», цифры «9900,0» заменить цифрами «120,0»; цифры «23100,0» заменить цифрой «480,0».
- 4.1.1.2. В графе «Итого» Цифры «214150,0» заменить цифрами «181750,0», цифры «62100,0» заменить цифрами «52320,0», цифры «144900,0» заменить цифрами «122280,0»;

4.1.2. В строке «Планируемые результаты реализации Подпрограммы»:

- 4.1.2.1. В первом абзаце цифры «20,4» заменить цифрами «3,39»;
- 4.1.2.2. Во втором абзаце цифры «45,5» заменить цифрами «24,3».

4.2. Подраздел 5.2. изложить в следующей редакции:

«5.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы

N п/п	Задачи, направленные на достижение цели	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)		Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач	Единица измерения	Базовое значение показателя (на начало реализации Программы) 2013 год	2014 год (оценка)	Планируемое значение показателя по годам реализации				
		Бюджет Чеховского муниципального района	Другие источники					2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13



1.	Создание условий для развития предпринимательства в сфере образовательных услуг	1400,0	Средства бюджета Московской области – 12600 тыс.руб. Средства федерального бюджета – 29400 тыс. руб.	Темп роста количества субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в сфере обрабатывающих производств и технологических инноваций	%	100,0	100,5	101,0	101,5	102,0	102,5	103,0			
				Доля оборота малых и средних предприятий в общем обороте по полному кругу предприятий Чеховского муниципального района	%	3,38	3,39	3,35	3,36	3,37	3,38	3,39			
				Темп роста объема инвестиций в основной капитал малых предприятий	%	100,0	101,5	101,0	102,0	103,0	104,0	105,0			
				Число созданных рабочих мест субъектами малого и среднего предпринимательства, получившими поддержку	единиц	1	1	2	3	3	4	4			
2.	Создание условий для развития социального предпринимательства	2500,0	Средства бюджета Московской области – 18000 тыс.руб. Средства федерального бюджета – 42000 тыс. руб.	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) субъектов малого и среднего предпринимательства в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций в Чеховском муниципальном районе	%	21,8	22,0	22,4	22,8	23,3	23,8	24,3			
				Среднемесячная заработная плата работников на малых и средних предприятиях в Чеховском муниципальном районе	рублей	20378,6	22580,3	22850,3	23358,4	24966,1	25056,9	26542,1			
				Количество объектов инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в области инноваций и производства	единиц	0	0	0	0	0	0	0			
3.	Создание условий для развития производства	3000,0	Средства бюджета Московской области – 21720 тыс.руб. Средства федерального бюджета – 50880 тыс. руб.	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 1000 человек населения	единиц	9,3	9,3	9,4	9,6	9,8	10,0	10,3			
				Количество вновь созданных предприятий малого и среднего бизнеса	единиц	7	7	7	7	8	8	9			
				Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку	единиц	5	6	6	6	7	7	7			
				Прирост малых и средних предприятий	%	6	7	7	7	7	8	8			
				Уровень безработицы в среднем за год	%		1,8	2,2	2,2	2,2	2,2	2,2			
				4.	Создание условий для вовлечения в предпринимательскую	250,0	-								



деятельность населения Чеховского муниципального района												
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

»;

4.3. В подразделе 5.3.:

4.3.1. В строке «Частичная компенсация затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих предоставление услуг (производство товаров) в следующих сферах деятельности: социальное обслуживание граждан, услуги здравоохранения, физической культуры и спорта, проведение занятий в детских и молодежных кружках, секциях, студиях, производство и (или) реализация медицинской техники, протезно-ортопедических изделий, обеспечение культурно-просветительской деятельности (театры, школы-студии, музыкальные учреждения, творческие мастерские), предоставление образовательных услуг группам граждан, имеющим ограниченный доступ к образовательным услугам на цели, определяемые Правительством Московской области»:

- 4.3.1.1. Цифры «77500,0» заменить цифрами «62500,0»;
- 4.3.1.2. Цифры «52500,0» заменить цифрами «42000,0»;
- 4.3.1.3. Слова «2015 год – 10500,0» заменить словами «2015 год – 0»;
- 4.3.1.4. Цифры «22500,0» заменить цифрами «18000,0»;
- 4.3.1.5. Слова «2015 год – 4500,0» заменить словами «2015 год – 0»;

4.3.2. В строке «Частичная компенсация субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)»:

- 4.3.2.1. Цифры «93000,0» заменить цифрами «75600,0»;
- 4.3.2.2. Цифры «63000,0» заменить цифрами «50880,0»;
- 4.3.2.3. Слова «2015 год – 12600,0» заменить словами «2015 год – 480,0»;
- 4.3.2.4. Цифры «27000,0» заменить цифрами «21720,0»;
- 4.3.2.5. Слова «2015 год – 5400,0» заменить цифрами «120,0»;

4.3.3. В тексте после таблицы:

- 4.3.3.1. В третьем абзаце цифры «144900,0» заменить цифрами «122280,0»;
- 4.3.3.2. В четвертом абзаце цифры «62100,0» заменить цифрами «52320,0».

4.4. В подразделе 5.4:

4.4.1. В графе 7:

- 4.4.1.1. Цифры «77500,0» заменить цифрами «62500,0»;
- 4.4.1.2. Цифры «22500,0» заменить цифрами «18000,0»;
- 4.4.1.3. Цифры «52500,0» заменить цифрами «42000,0»;



- 4.4.1.4. Цифры «93000,0» заменить цифрами «75600,0»;
- 4.4.1.5. Цифры «27000,0» заменить цифрами «21720,0»;
- 4.4.1.6. Цифры «63000,0» заменить цифрами «50880,0»;
- 4.4.1.7. Цифры «214150,0» заменить цифрами «181750,0»;
- 4.4.2. В графе 8:
 - 4.4.2.1. Цифры «15500,0» заменить цифрами «500,0»;
 - 4.4.2.2. Цифры «4500,0» заменить цифрой «0»;
 - 4.4.2.3. Цифры «10500,0» заменить цифрой «0»;
 - 4.4.2.4. Цифры «18600,0» заменить цифрами «1200,0»;
 - 4.4.2.5. Цифры «5400,0» заменить цифрами «120,0»;
 - 4.4.2.6. Цифры «12600,0» заменить цифрой «480,0»;
 - 4.4.2.7. Цифры «34150,0» заменить цифрами «1750,0».

5. В разделе 6:

5.1. В подраздел 6.1.:

5.1.1. В строке «Источники финансирования Подпрограммы»:

- 5.1.1.1. В графе «2015»:
 - 5.1.1.1.1. Цифры «80577,4» заменить цифрами «67052,4»;
 - 5.1.1.1.2. Цифры «20527,4» заменить цифрами «20002,4»;
 - 5.1.1.1.3. Цифры «60050,0» заменить цифрами «47050,0»;
- 5.1.1.2. В графе «2016»:
 - 5.1.1.2.1. Цифры «35455,0» заменить цифрами «41910,9»;
 - 5.1.1.2.2. Цифры «32225,0» заменить цифрами «34680,9»;
 - 5.1.1.2.3. Цифры «3230,0» заменить цифрами «7230,0»
- 5.1.1.3. В графе «Итого»:
 - 5.1.1.3.1. Цифры «223417,4» заменить цифрами «216348,3»;
 - 5.1.1.3.2. Цифры «149427,4» заменить цифрами «151358,3»;
 - 5.1.1.3.3. Цифры «73990,0» заменить цифрами «64990,0».

5.1.2. В строке «Планируемые результаты реализации Подпрограммы» внести следующие изменения:

- 5.1.2.1. В первом абзаце цифры «18,4» заменить цифрами «24,4»;
- 5.1.2.2. В последнем абзаце цифру «1» заменить цифрой «2»;
- 5.1.2.3. Дополнить строкой следующего содержания: «Количество введенных объектов сети торгово-бытовых комплексов «Дом быта» - 2 единицы».

5.2. В подраздел 6.2.:

- 5.2.1. В графе 3 цифры «149427,4» заменить цифрами «151358,3»;



- 5.2.2. В графе 4 цифры «73990,0» заменить цифрами «64990,0»;
- 5.2.3. В графе 9 цифры «17,5» заменить цифрами «23,5»;
- 5.2.4. В графе 10 цифры «17,8» заменить цифрами «23,8»;
- 5.2.5. В графе 11 цифры «18,1» заменить цифрами «24,1»;
- 5.2.6. В графе 12 цифры «18,4» заменить цифрами «24,4»;
- 5.2.7. Строку «Доля розничных рынков в обороте розничной торговли» исключить;
- 5.2.8. Пункт 1 дополнить строками следующего содержания:

«

Количество введенных объектов сети торгово-бытовых комплексов «Дом быта»	единиц	-	-	0	2	0	0
Доля ликвидированных розничных рынков, несоответствующих требованиям законодательства, от общего количества выявленных несанкционированных	процент	-	70	80	85	90	100
Доля ликвидированных нестационарных объектов, несоответствующих требованиям законодательства, от общего количества выявленных несанкционированных	процент	-	20	40	60	80	100
Количество проведенных ярмарок на одно место, включенное в сводный перечень мест проведения ярмарок	единиц	6	6	6	6	7	7

»;

- 5.2.9. Пункт 2 дополнить строками следующего содержания:

«

Доля кладбищ, соответствующих требованиям порядка деятельности общественных кладбищ и крематориев на территории Московской области	процент	31,4	31,4	34,2	65,7	85,7	100
--	---------	------	------	------	------	------	-----

»;

- 5.3. В подразделе 6.3. в графу «Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам» внести следующие изменения:

- 5.3.1. Цифры «6625,0» заменить цифрами «6100,0»;
- 5.3.2. Цифры «525,0» заменить цифрой «0»;
- 5.3.3. Цифры «142802,4» заменить цифрами «145258,3»;
- 5.3.4. Слова «2016 – 30700,0 тыс. руб.» заменить словами «2016 – 33155,9 тыс. руб.»;
- 5.3.5. Слова «57000,0 тыс.руб.» заменить словами «48000,0 тыс. руб.»;



- 5.3.6. Исключить слова следующего содержания: «Всего – 57000,0 тыс. руб.»;
- 5.3.7. Слова «2015 – 57000,0 тыс. руб.» заменить словами «44000,0 тыс. руб.»;
- 5.3.8. Слова «2016 – 0» заменить словами «2016 – 4000,0 тыс. руб.».
- 5.4. В подразделе 6.4.:
- 5.4.1. В строке 1:
- 5.4.1.1. Цифры «73990,0» заменить цифрами «64990,0»;
- 5.4.1.2. Цифры «60050,0» заменить цифрами «47050,0»;
- 5.4.1.3. Цифры «3230,0» заменить цифрами «7230,0».
- 5.4.2. В строке 1.5.:
- 5.4.2.1. В графе 7 цифры «57000,0» заменить цифрами 48000,0»;
- 5.4.2.2. В графе 8 цифры «57000,0» заменить цифрами «44000,0»;
- 5.4.2.3. В графе 9 цифру «0» заменить цифрами «4000,0».
- 5.4.3. В строке 2:
- 5.4.3.1. Цифры «149427,4» заменить цифрами «151358,3»;
- 5.4.3.2. Цифры «20527,4» заменить цифрами «20002,4»;
- 5.4.3.3. В графе 9 цифры «32225,0» заменить цифрами «34680,9».
- 5.4.4. В строке 2.1.:
- 5.4.4.1. Цифры «6625,0» заменить цифрами «6100,0»;
- 5.4.4.2. Цифры «525,0» заменить цифрой «0».
- 5.4.5. В строке 2.2.:
- 5.4.5.1. Цифры «142802,4» заменить цифрами «145258,3»;
- 5.4.5.2. В графе 9 цифры «30700,0» заменить цифрами «33155,9».
- 5.4.6. В строке «ИТОГО по Подпрограмме»:
- 5.4.6.1. Цифры «223417,4» заменить цифрами «216348,3»;
- 5.4.6.2. Цифры «80577,4» заменить цифрами «67052,4»;
- 5.4.6.3. Цифры «35455,0» заменить цифрами «41910,9».
- 5.4.7. После пункта 1.5. дополнить строкой следующего содержания:

«

1.6.	Создание объектов торгово-бытовых комплексов «Дом быта»				-	-	0	0	*	0	0		
------	---	--	--	--	---	---	---	---	---	---	---	--	--

»;

- 5.4.8. После таблицы дополнить фразой следующего содержания:
 «*объем финансовых средств будет определен дополнительно».



6. Подраздел 7.2. раздела 7 изложить в следующей редакции:

«7.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы

N п/ п	Задачи, направленные на достижение цели	Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач	Единица измерения	Планируемое значение показателя по годам реализации					
				Базовое значение показателя (на начало реализации Подпрограммы) 2014 (оценка)	2015	2016	2017	2018	2019
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.	Создание благоприятного инвестиционного климата в Чеховском муниципальном районе	Среднемесячная начисленная заработная плата работников организаций, не относящихся к субъектам малого предпринимательства, средняя численность работников которых превышает 15 чел.	рублей	39605,0	40886,0	42886,0	46309,0	50070,0	51132,0
		Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования в ценах существующих лет, в том числе:	млн.рублей	12929,5	6838,88	6864,8	7408,3	7842,9	7955,0
		- инвестиции в основной капитал(за исключением бюджетных средств), без инвестиций, направленных на строительство жилья;	млн.рублей	9297,07	3551,08	3593,7	4055,1	4475,1	4556,3
		- инвестиции в основной капитал за счет бюджетных средств;	млн.рублей	1157,39	1843,26	852,45	140,7	142,3	145,6
		- инвестиции в основной капитал, направленные на строительство жилья	млн.рублей	2475,0	1444,54	2418,65	3212,50	3225,50	3253,1
		Количество рабочих мест с размером среднемесячной заработной платы выше пятикратной величины прожиточного минимума для трудоспособного населения в Московской области	единиц	5276	5291	5306	5323	5339	5355
		Количество созданных рабочих мест – всего	единиц	283	890	869	647	500	614
		Количество созданных рабочих мест с размером среднемесячной заработной платы выше величины прожиточного минимума для трудоспособного населения в Московской области	единиц	0	0	0	0	0	0
		Темп роста отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными средствами по промышленным видам деятельности	%	108,6	98,7	103,0	103,7	104,0	104,5
		Объем отгруженной продукции высокотехнологичных и наукоемких видов экономической деятельности по крупным и средним организациям	млн.руб.	5220,96	4656,2	4842,5	4988,0	5063,2	5138,4
Количество индустриальных парков	единиц	1	1	1	1	1	1		



	Количество привлеченных инвесторов на территории муниципальных образований Московской области	единиц	1	1	1	2	2	2
	Процент инвестиционных проектов, внесенный в единую автоматизированную систему мониторинга инвестиционных проектов Министерства инвестиций и инноваций Московской области (ЕАС МИИП) из общего числа проектов	%	95	100	100	100	100	100

».

7. В разделе 8:

7.1. В подразделе 8.1. в строке «Планируемые результаты реализации Подпрограммы» слова «Снижение доли контрактов, заключенных по результатам несостоявшихся торгов, на которые не было подано заявок, либо заявки были отклонены, либо подана одна заявка до 7,5 % (от общего числа контрактов) к концу 2019 года;» исключить;

7.2. Подраздел 8.2. изложить в следующей редакции:

«8.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы

N п/п	Задачи, направленные на достижение цели	Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач	Единица измерения	Планируемое значение показателя по годам реализации					
				Базовое значение показателя (на начало реализации Подпрограммы) 2014 (оценка)	2015	2016	2017	2018	2019
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.	Развитие сферы муниципальных закупок и внедрение Стандарта развития конкуренции на территории Чеховского муниципального района	Доля обоснованных, частично обоснованных жалоб в Федеральную антимонопольную службу (ФАС России) (от общего количества проведенных процедур)	проценты	5,7	1,4	1,2	1,2	1,2	1,2
		Доля несостоявшихся торгов от общего количества объявленных торгов	проценты	28	24	20	18	16	16
		Среднее количество участников на торгах	Количество участников в одной процедуре	1,7	4	4,5	4,7	5	5
		Количество реализованных требований Стандарта развития конкуренции в Московской области	единица	-	-	5	6	7	7
		Доля экономии бюджетных денежных средств в результате проведения торгов от общей суммы объявленных торгов	процент	7,8	7,8	9	10	11	11

».

